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Informacja  o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu oraz podległych 

mu świetlic w pierwszym półroczu 2019 r.  – część merytoryczna 

 

W pierwszej połowie 2019 r. MGOK objął swoimi różnorodnymi działaniami wszystkie sołectwa gminy 

i dotarł ze swoją ofertą do odbiorców w każdym wieku. Współpracując z wieloma organizacjami 

i instytucjami wykroczyliśmy daleko poza standardowe działania. Wspieraliśmy w działaniach 

wszystkie grupy i osoby, które zgłosiły się do nas po pomoc w realizacji swoich planów w przestrzeni 

szeroko pojętej kultury.  

Pierwsza połowa 2019 r. to niezwykle cenny i satysfakcjonujący swoisty pokaz  artystycznej siły gminy 

Strumień. Zorganizowaliśmy koncert Jolanty Wieliczki w trio, sukcesywnie rozwijającej swój 

nieprzeciętny talent młodej wokalistki, która objawiła się również jako dojrzała pianistka. Dwukrotnie 

wystąpił zespół 8 Lat w Tybecie ( w sali i w plenerze) i obydwa  koncerty były bardzo udane. Swój 

jubileusz świętował nieoceniony Zespół Regionalny „Strumień”, podczas niezwykle barwnego 

i przebogatego w treści związane z tradycją spotkania. Światło dzienne ujrzała monografia „Lutnia. 

Pasja i Tradycja” bardzo cenny zbiór informacji o fenomenie strumieńskiego ruchu śpiewaczego. 

Komplet widzów zgromadził wspaniały koncert Izabeli Kopeć „Show Me Your Tango” 

w międzynarodowym składzie, który był dodatkowo połączony z jubileuszem dwudziestolecia pracy 

artystycznej Artystki. Kolejnym świętem miejscowych twórców była połączona wystawa „Tworzymy’, 

gdzie swoje dzieła zaprezentowali najmłodsi Artyści działający w grupach MGOK-u. W ramach 

corocznego festiwalu SFART swoje nowe prace zaprezentowała Sonia Nowok, kolejna duma gminy 

Strumień, gdzie z przyjemnością można było obserwować osiąganie coraz wyższego poziomu jej 

artystycznego kunsztu.  

Poza cyklicznymi propozycjami takimi jak koncerty kolędowe, turnieje szachowe, koncerty SFART, 

konkurs wędkarski i inne, pojawiło się kilka nowych propozycji. Ze stuprocentowym sukcesem 

w postaci pełnych sal i bardzo dużego zainteresowania rozpoczęliśmy cykl teatralny dla dzieci. 

Zaprosiliśmy Teatr Banialuka, z którym zorganizowaliśmy trzy spektakle, natomiast w ramach 

kontynuacji, jesienią sięgniemy po inne teatry dziecięce. Kolejną nową inicjatywą jest impreza 

o charakterze pikniku podsumowująca rok kulturalny, podczas której wręczyliśmy uczestnikom grup 

działających przy MGOK-u dyplomy i notesy „Bardzo Ważnej Osobistości Emgoku”, a która 

zgromadziła poza dziećmi, również wielu rodziców i opiekunów. 

Tegoroczna Staromiejska Wiosna to jak zwykle bardzo szerokie spektrum propozycji od tradycji 

(Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej) po nowoczesność (pokazy placówek oświatowych i grup 

MGOK-u, koncert LaoChe i inne). Ważnym aspektem był wymiar ekologiczny imprezy. 

Zorganizowaliśmy możliwość segregacji śmieci z czego skorzystało bardzo wielu gości, ekologiczny 

dzień dziecka, „eko-kino” napędzane siłą mięśni itp. 

 

 



 

Podsumowanie: 

Pomimo dużych przeciążeń związanych z intensywnością działań MGOK-u, rozpiętości czasowej 

(godziny otwarcia codziennie około od 8.00 do 21.00 oraz w weekendy) oraz obszarowej (cała gmina) 

udaje się objąć działaniami bardzo wielu mieszkańców gminy, w formie bezpośredniej -  jako 

uczestników różnych grup, warsztatów oraz w formie pośredniej -  jako publiczność. Z naszej oferty 

korzystają wszystkie sołectwa, a rozpiętość wiekowa jest nieograniczona. Te zakrojone na szeroką 

skalę działania sprawiają jednak, że należy dbać o zaplecze sprzętowe, a przede wszystkim o 

możliwy komfort pracy pracowników i ich godne wynagrodzenia, a także na bieżąco oceniać rosnące 

zakresy obowiązków i rozważać ewentualny wzrost zatrudnienia w placówce. Tylko wysoki 

profesjonalizm pracowników może zagwarantować, wysokie standardy funkcjonowania placówki. 

 
Działalność merytoryczna świetlic 

należących pod Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
 w Strumieniu w I półroczu roku 2019 

 
Świetlica w Bąkowie, Świetlica Szkolna w Bąkowie, Świetlica w Drogomyślu, Świetlica w Pruchnej, 
Świetlica Hakuna Matata w Strumieniu, Świetlica w Zabłociu, Świetlica w Zbytkowie  
 

Remonty,  
zakup 
sprzętu i inne 

Materiały plastyczne, biurowe, chemiczne i spożywcze, artykuły spożywcze, drobne 
nagrody za udział w konkursach, tonery do drukarek (wszystkie świetlice oprócz 
Świetlicy Szkolnej w Bąkowie).  
Gamepad do PS3 (Bąków), słuchawki do komputera (Bąków), materiały do zajęć 
sportowych (Drogomyśl), kolorowa drukarka (Strumień, Bąków), artykuły animacyjne 
(Strumień), komputer (Pruchna, Zbytków, Drogomyśl), koło ceramiczne (Zabłocie), 
medale (Zabłocie), telefony komórkowe dla instruktorek, mata do cięcia, moskitiery 
(Zbytków)  

Wyjazdy Chlebowa Chata w Górkach Małych (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, 
Zabłocie, Zbytków). Kino w Czechowicach-Dziedzicach seans „Ralph Demolka w 
Internecie”” oraz udział w warsztatach (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, 
Zabłocie, Zbytków), Zabawa Walentynkowa w Strumieniu (Bąków, Drogomyśl, 
Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków). Majówka w Zabłociu (Bąków, Drogomyśl, 
Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków). Kino w Żorach z okazji Dnia Dziecka „Aladyn” 
(Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zbytków),  
Kino w Żorach - film „Spider man” (Strumień, Zbytków). Kino w Żorach – film „Mia 
i biały lew” (Zbytków). Lodowisko w Pawłowicach (Zbytków). Basen w 
Pawłowicach (Zbytków). Teatr Lalek Banialuka w Strumieniu – przedstawienia 
„Brzydkie kaczątko” i „Calineczka” (Zbytków). 

Zajęcia 
i warsztaty 
odbywające się 
na terenach 
świetlic 

Wszystkie świetlice lub poszczególne: 
gry i zabawy edukacyjne, zajęcia plastyczne i techniczne, gry stolikowe, konkursy, 
turnieje i rozgrywki, zajęcia i zabawy ruchowe na terenie świetlicy, zajęcia kulinarne, 
zajęcia ruchowo/taneczne– zabawy na macie tanecznej, karaoke, PlayStation Move 
Dance Star, gry i zabawy na świeżym powietrzu, na placu zabaw, spacery, zajęcia 
związane z obchodami świąt państwowych i okolicznościowych np. Dzień Babci i 
Dziadka, Wielkanoc, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Dzień Kota, Dzień Rodzin,  itp., 
czytanie bajek dla najmłodszych, pomoc w nauce, stworzenie warunków do 
samodzielnej nauki, edukowanie do bezpiecznego korzystania z Internetu, gry na 
konsoli Ps3, zajęcia dbające o środowisko (wewnętrzne i plenerowe), zabawy 
intelektualne (łamigłówki, quizy, krzyżówki, wykreślanki, rebusy), tworzenie gazetek 
tematycznych związanych ze świętami państwowymi oraz porami roku, dbanie o 
estetykę i porządek na świetlicy oraz wokół niej, kino świetlicowe – wspólne oglądanie 
filmów na dużym ekranie, czytanie książek (w tym bajek), zajęcia teatralne, piłkarzyk i, 
tenis stołowy, tenis ziemny, gry ruchowe z Xbox kinect, zajęcia muzyczne (zabawy 
ruchowe, rozpoznawanie gatunków muzyki, komponowanie rytmu z butelek typu pet, 
nagrywanie musicali, instrumenty strunowe szarpane, wspólne słuchanie różnych 



gatunków muzyki), nauka płynnego czytania, nauka wiersza, zajęcia ogrodnicze 
(rzeżucha, kwiaty), szukanie oznak jesieni, zajęcia krawieckie - nauka kroju i  szycia. 
Spotkanie profilaktyczne z policjantem (temat „dopalacze”). 
Współpraca z rodzicami, szkołą, pomocą społeczną pomoc, spotkania  
z policjantem, strażakami, z KGW. 

Imprezy 
świetlicowe 

Impreza profilaktyczna – Majówka w Zabłociu (Drogomyśl, Bąków, Pruchna,  
Strumień, Zabłocie, Zbytków), Dzień Dziecka w świetlicy (Drogomyśl), turniej bilarda  
dla dzieci i młodzieży (Bąków, Pruchna, Zabłocie), turniej piłkarzyków dla dzieci  
i młodzieży (Bąków, Pruchna, Zabłocie), turniej tenisa stołowego dla dzieci (Bąków, 
Pruchna, Zbytków), turniej tenisa stołowego dla dorosłych (Zbytków),   
konkursy plastyczne: „Pani Wiosna” (Bąków), „Bezpieczni” - życie bez uzależnień” 
międzyświetlicowy profilaktyczny konkurs  plastycznym (Drogomyśl, Bąków,  
Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), rozgrywki gier planszowych: „Gorący 
ziemniak”, „Opolowanie na robale”, „Ramsesl” „Mistakos”, „Monopoly” „Turniej klocków 
Yenga” , “Zapamiętaj”, „Gorący ziemniak”, „Dooble”, „Pierdzioszek” (Bąków).  

 
Udział świetlic  
w innych 
wydarzeniach 

Przygotowanie prac plastycznych na wystawę „Wielkanoc w gminie Strumień – Dni 
Kultury Polskiej w Budatinie” (Zabłocie). Konkurs plastyczny „Dbajmy o naszą planetę” 
w ramach imprezy OSP Bąków pn. „Dzień Małego Strażaka” (Bąków). Konkurs 
plastyczny „Mieszkam w Beskidach” (Zabłocie). Udział w uroczystościach szkolnych 
(Świetlica Szkolna w Bąkowie). Udział w spektaklu „Wieczna bańka” Teatru Pantonimy 
DAR  z Bydgoszczy (Pruchna). Grupa Teatralna „Zbytkowskie aniołki” chodzą po 
kolędzie (Zbytków). Akcja „Sprzątanie świata” (Zbytków). Obchody 40-lecia 
Przedszkola w  Zbytkowie (Zbytków). Festyn „Z mamą i tatą jest wesoło” (Zbytków). 

Szkolenia 
instruktorów 

Warsztaty pedagogiczne - ,,Współczesne uzależnienia młodzieży” (Strumień). 
Warsztaty pedagogiczne jak uchronić dziecko i rodzinę przed niebezpieczeństwem 
nadużywania  komputera i  telefonów komórkowych, co w konsekwencji prowadzi do 
rezygnacji z nauki, aktywności fizycznej, zainteresowań, zaniedbywania takich 
czynności jak jedzenie i sen pt. ,,Uzależnienia dzieci i młodzieży od telefonów 
komórkowych i komputerów” (Strumień).   
 

 
 

 
Liczba uczestników biorących udział w zajęciach świetlic  

należących pod Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu 
w I półroczu roku 2019 

 
 
Świetlica w Bąkowie – 84 osoby 
Świetlica Szkolna w Bąkowie – 56 osób 
Świetlica w Drogomyślu – 60 osoby 
Świetlica w Pruchnej – 61 osób 
Świetlica Hakuna Matata w Strumieniu – 64 osoby 
Świetlica  w Zabłociu – 58 osób 
Świetlica w Zbytkowie – 70 osób 
 
Razem: 453 osoby 
 

 

 

 

 

 


